[image: image1.png]

«Мандач» сикт овмодчоминса  Совет

Совет сельского поселения «Мандач»

168209, Республика Коми, Сыктывдинский район, п.Мандач, ул.Лесная,44
КЫВКОРТОД

РЕШЕНИЕ
от     2020 года                                                                                               №             ПРОЕКТ
О бюджете муниципального образования
 сельского поселения «Мандач» на 2021 год
плановый период 2022 и 2023 годов
Совет муниципального образования сельского поселения «Мандач» решил:
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Мандач» на 2021 год:

Общий объем доходов 4599,1 тыс.руб.;

Общий объем расходов 4599,1 тыс.руб.;
Статья 2. Утвердить  основные характеристики  бюджета муниципального образования  сельского поселения «Мандач»  на 2022 и на 2023 год:

   общий объем доходов на 2022 год  в сумме 2265,7 тыс.руб. и на 2023 год в сумме 1561,2 тыс.руб.;

   общий объем расходов  на 2022 год в сумме 2265,7 тыс.руб. и на 2023 год в сумме  1561,2 тыс.руб.;

Статья 3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств в 2021 году в сумме  0 тыс. руб.,  на 2022 год в сумме  0 тыс.руб. и на 2023 год в сумме  0 тыс.руб.
Статья 4. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Мандач»:

1) в 2021 году в суммах согласно приложению 1;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2.
Статья 5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района «Сыктывдинский»
1) в 2021 году в сумме 4430,1 тыс.руб.,
2) в 2022 году в сумме 2096,7 тыс.руб.,

3) в 2023 году в сумме 1391,2 тыс.руб.

Статья 6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Мандач» бюджету муниципального района «Сыктывдинский»:

1) в 2021 году в сумме 235,5  тыс.руб.;

2) в 2022 году в сумме 32,6 тыс.руб.;

3) в 2023 году в сумме 32,6 тыс.руб.

Статья 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2021 год согласно приложению 3;
2) на плановый период 2022 год и 2023 годов согласно приложению 4.

Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2021 год согласно приложению 5;

2) на плановый период 2022 год и 2023 годов согласно приложению 6.
Статья 9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Мандач»:

      1) на 2021 год согласно приложению 7;
      2) на плановый период 2022 год и 2023 годов согласно приложению 8.
Статья 10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения «Мандач»:

1) на 2021 год согласно приложению 9;

2) на плановый период 2022 год и 2023 годов согласно приложению 10.
Статья 11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  муниципального образования сельского поселения «Мандач» согласно приложению 11.
Статья 12. Утвердить  перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета  муниципального образования сельского поселения «Мандач» согласно приложению 12.
Статья 13.  Утвердить верхний предел муниципального долга на 01 января 2023 года по долговым обязательствам:

1) по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс.руб.;

2) по состоянию на 01 января 2023 года в сумме  0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс.руб.;

3) по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс.руб.
Статья 14. Утвердить условно утвержденные расходы бюджета муниципального образования сельского поселения «Мандач»:

1) на 2022 год в сумме 53,1 тыс.руб.;
2) на 2023 год в сумме 70,8 тыс.руб.
Статья 15. Установить, что неиспользованные по состоянию на 01 января 2021 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования сельского поселения «Мандач» бюджету  муниципального района «Сыктывдинский» в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» до 1 февраля 2021 года.
Статья 16. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования или обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2021 года.
Глава сельского поселения –

Председатель Совета сельского поселения «Мандач»                                               Л.М. Китаева